ut non iudicabimini et amplius  
 Quis iudicis alium iudicans  
 te ipsum quod peccas si quod videt  
 manifestum malum si sic ostendit  
 hoc sine iustitia vel causa  
 videt signa evidencia sicut  
 nudum ad nuda solum ad sola  
 In **augustinus** In his que non  
 sunt bono ad si sicut sunt  
 blasphemias super et hinc de  
 nobis iudicare permittit De factis  
 aut mediis que sunt bono  
 ut malo ad fieri temerarium  
 e iudicare maxime ad quod peccas  
**hinc** 9. Unde oritur quod aliquid omnia  
 quod videt ut audit in malum  
 interpretatur hoc que an **hinc**  
 Nolite iudicare ut non iudica-  
 bimini ubi dicit quod ex parte omnia  
 suspicio et iudicium **hinc**  
 signum predestinatum est ad quod  
 est quod passus et minor est  
**hinc** In **marcos** quoniam quod  
 minor quod sequitur Ergo bonum  
 signum e ad quod quod peccatum pro  
 pauperi tribulato et infirmo  
 quod **hinc** aliter redemptoris  
 non membra efficiunt nisi ad-  
 herendo et quod peccatum pro  
 et quod maiore quod passione  
 quod hinc ad pro tribulato  
 magis signum humilitatis et bonitatis  
 hinc **Ecce** 23 Tanto non quod  
 peccatum est quod peccatum  
 alienos dolores sentit et  
 talis quod peccatum meum ad omnia

189

h

ai qbz ista cadu opant  
 Sed signu ve qpassiois est  
 ai quis ppro subueiat **Unde**  
**ggf** **Nuq** ve opant q qd  
 necesse est denegat ppro  
**In 1o 2o** Qui habuit pbr  
 huius mti et videt pbr  
 suu nate hnt **In ead**  
**Seco** **repla** **Vol** n deus  
 vniqzqz aliq angustias ut  
 ppa sentire et quo sibi uti  
 tribulaco si esset subueire  
 appet **Ita** ipe alia ppe deu  
 subueire no pa ponat sic  
 eo dure cordis exentes hnt  
 signu rephaco exco q ppro  
 tribulat no subueit no  
 opant nec mag exsibet  
**In ggf** **Sci** mag no p  
 meret qui hic mtoro non  
 fuit **Ita** **Judicium** ai sit si  
 ma qui hic no fuit mag  
**In** aliq no opant ppro  
 defectuosos s eos spernit  
 et veridant loq ai eis  
 paupibz et infemis tales  
 debet cogitare q possent  
 illis defectuosos hnt pteo  
 effia s deo pmittit **Quia**  
 vniqzqz quantum sit diues  
 sang et pulser ai p fieri  
 lxxsus pndus claudq z mutq  
**Ergo** hoc debet cogitaco  
 ad hnt et qpassione q  
 sic sibi tuc vellent opati

sic et ppro debet fac  
**In 1o** **2o** **3o** **4o** **5o** **6o** **7o** **8o** **9o** **10o**  
**11o** **12o** **13o** **14o** **15o** **16o** **17o** **18o** **19o** **20o**  
**21o** **22o** **23o** **24o** **25o** **26o** **27o** **28o** **29o** **30o**  
**31o** **32o** **33o** **34o** **35o** **36o** **37o** **38o** **39o** **40o**  
**41o** **42o** **43o** **44o** **45o** **46o** **47o** **48o** **49o** **50o**  
**51o** **52o** **53o** **54o** **55o** **56o** **57o** **58o** **59o** **60o**  
**61o** **62o** **63o** **64o** **65o** **66o** **67o** **68o** **69o** **70o**  
**71o** **72o** **73o** **74o** **75o** **76o** **77o** **78o** **79o** **80o**  
**81o** **82o** **83o** **84o** **85o** **86o** **87o** **88o** **89o** **90o**  
**91o** **92o** **93o** **94o** **95o** **96o** **97o** **98o** **99o** **100o**

Si quis cupit melior fieri  
 et sic ut sic se regere i vno  
 facti et moribus qd v. **Bi**  
 qui esurunt et sicut iusticia dicit  
**Bi** dicit glosa Ordinaia qd  
 et sicut iusticia e semp hie  
 desideriu pfiendi **Bi** dicit  
 nob dno obsequio suffrag  
 tur stati coram deo desiamus  
**Aug** Semp ambula p pfiere  
 noli i via dei desia noli re  
 troire **Bi** In via dei stare  
 recte qd na nllm mediu  
 pe esse ut optet hoies pfiere  
 ut desia quia qua cito homo  
 no pfiat desiat **Job 13** **v**  
 i corde statu pmanet **Sed** ai  
 ho iapit tepere et dmanet  
 diu dormire et brevis est  
 tpus sibi pde itaberna et  
 patare **Sed** m hys que dei  
 sut hie tediū hie e malu  
 signu **Bi** leo p m fimo  
 no dormientib pueit reg  
 celoz nec canis et desideria  
 torpentiū bāudo et imitat  
 pmittit **Nonu** signu e ad  
 quis morte xpi et pavore  
 eig scyptur et libet medita  
 et regnat passione xpi p  
 radu qd no dāpnabit  
**In** p m lta acceptu e deo  
 et hie vale **Bi** **albertus**  
**magnu** Simplex meditatio  
 pue recordatio passiois xpi  
 sic ho qn cogitat lignu ul

lapide tm plus valet qua  
 qd integz annu ieiunaret  
 i pane et aqua ul si cotidie  
 virgis ul flagellis cederet  
 usq ad effusione sanguinis  
 ul si cotidie legeret vnu  
 psalteriu fructu quos quis  
 qsequit exomeditioe paret  
 xpi qre i pmo **Quo** omo  
 qui iust pua dicit **Bi** dicit  
 ita pmo fructu e gusio ad deu  
 et ausio apctio ut **hec** sut  
 nove signa pdestinatiois  
 pque quis gicteualiter  
 pe agere an sit pdestinatu  
 ul pstiti **Blas** exepu q  
 mla sut voti paua uo electi  
**Legit** i vita bā bā qd  
 hēmita qui an sicut decem  
 signonef q ai fuisse 20  
 anos i nemore p morte  
 appuit ligonef epō niglu  
 magna qua epus amantia  
 i eo tuc dixit epō q i hora  
 moif eig ea milia homy de  
 cesserut **Ex** qbus ipe et bā  
**Bi** i celu ascederut et to  
 purgatoriu aly omo in  
 infernu it

Sem p

**D** Qui uos ut catis  
 et fructu affert  
 et fructu ut maneat

**I**sta va que dng  
 locum e discipulis Na loq  
 nob dibus ista dng Popu  
 vos ite st ihuc mudu ut  
 eat et fructu afferatio sp  
 pbona opacoey et fructu ut  
 maneat sp eterna remunaco  
 Et ut fructu auferat tuc  
 opa stulit nob et st res  
 corpus et aia ut ad vno  
 q p ditor meret demg et  
 fructu ferre q stq manet  
 eterna retribuco **En ipm**  
 smoe ta sut da pmo quo  
 men ad rebz qalibz 2o  
 quo ad corpe 3o quo ad aia  
 Circa pmo st q ad rebz  
 qalibz qny modf men  
 pmo largiedo paupibz et  
 opa nre excedo **Luc vi**  
 Etote mcorde se pe ut  
 mcorde et **En** st q q libz  
 libet dabit etina ad hoc  
 dent cu iduce ta q q derae  
 det pmo q derae deo qo  
 petat qz ipe opa i forma  
 paupio **Et vi** q om comio  
 meo scast m scastio **Ego**  
 qlit ppm velles reape st  
 veniet adianua tua sic deo  
 reape paupie inore xpi  
**Mathei x** Quas recipit me  
 recipit Sed illi male stant  
 qui paupes substat quia  
 illos xpm qppunt qz opa

*Circa pmo st q ad rebz  
 qalibz qny modf men*

*a*

reputat sibi scdm q papibz  
 sit **En** alia sut ta supbi q  
 paupes et defectuosos ab  
 homiant tbn q nolit eis  
 alloqui nec eos aridere no  
 cogitatos q ad hoc an mote  
 possit ad tale statu s deus  
 vellet pmite puerre **Inde**  
 legit q quid sacerdos lepro  
 tbn abhorabat qui sacerdos  
 fuit ipoz leproy sacerdos q  
 fecat mny mte et lepro  
 et pforane qssione ipoz  
 audiebat et eis corpus xpi  
 porigebat qui diuis iudicio  
 caa facty e leproy ex media  
 pte et alia pte remouente  
 sama qua vertebat ad eos  
 Item quid seruus abhorabat  
 tbn leproy ut nec etina  
 vellet eis deserre 7 pmod  
 pte facty e leproy e qm  
 no teneant morata ad ipoz  
 leproy m ex toto no sut pneh  
 Exemplo xpi q mutauit leproy  
 Et tetigit vix dices volo mu  
 dare **Secudo** cogitare deo  
 qz ipe opa petat ipse paupio  
 tuc petit suu et non tuu  
**Applio** dauid hco q no accepit  
**En aug** de vno dm ipmoe  
 x **Imeo** utiqz qro ait opa  
 da mi et redda tibi qmstr  
 me largitore fac me deitore  
 et habeo te venatore pauca

*n*

*En cap 10*

110

P

in das multa vnaq; redda ubi  
 Ecce in das celestia vnaq; redda  
 Tercio quidem deo pp. qd  
 spectat tunc ppter tuu bonu  
 et no pui pp. Bonoy meoy  
 no idigeo. ymo paupes feat  
 xps pp. diuites. **En Crisostomus**  
**Et de putas qd pp. valitate**  
 paupu deus diuites feat qd  
 sine diuitibz sustineri potuit  
 Sed ppter valitate diuitu paupes  
 feat qd nimis infructuosus esset  
 futi m. i. paupes esset facti  
**Luc 11. 12. dicit vobis dicit**  
 de manna dicitur. **En id**  
 qd diuites tenet subiecte  
 paupibz. **En Luc 11. 12. dicit**  
 dare elind ier. **En id** no ppta  
 diuitias accipis ut lasciuia  
 qrimas si ut velimo expedas  
 que en hco paupu sub ped  
 tibi tradita sut et si ex labo  
 ribus iust et hediunt pna  
 facti es possessor. **En id**  
 legit de muliere nobili et di  
 uiti aqua paup petiuit. **En id**  
 et ipa dedit sibi denariu d.  
**Ego plz id dedit tibi qd dec**  
 vnqua dedit m. **En id** paupce  
 d. m. habet tot et tanta bo  
 vobis adeo data. **En id** non  
 dedit m. s. m. q. m. et  
 m. q. m. et paupibz m. de  
 subuemia et donec redda  
 deq. libet denario quo expeda  
 et possidea. **En id** tenetur est

qd tenaces et auari qui  
 bona sua auare tenet ne  
 paupibz subuicunt p. certa  
 pnt dapna qd cora deo  
 raptores sut. **En ambrosius**  
**no morio dno est hnta**  
 tolle qua ad possio indigebz  
 denegare. **En id** sup illud  
**Luc 11. 12. dicit diuitis** none  
 ip. spoliator es que dispen  
 sanda suscepisti p. d. epulanda  
 e em famelia pamo qd tu  
 tenes nudi autu qd telau  
 q. suas distalitati calcei  
 qui penes te maxcepant  
 indigeti argenti qd possideo  
 huan. **Ego** diuitibz auar  
 dicit xps iudias. **En id** ma  
 ledicti tigne et nud i. **En id**  
 et no dedisti m. maduane  
**En id** p. qd diuitis qd voluit  
 salua. **En id** et i. uita et na  
 remunerari debet hie p. uere  
 paupibz. **Aug. 9. Sa** xps uita  
 qui tibi reddet ucto. **En id**  
 dicit iudias misericordibz  
**En id** et dedisti m. madu  
 are. **En id** bndicti p. mei  
**En id** vaphanep. **En id** qd paupi  
 dederis tu habis et q. ate  
 no recepit paup. **En id** alit  
**En id**. **En id** hoc m. tuu reputo qd  
 paupibz erogasti. **En id** p. id  
 qd illis paupibz danda est  
 etia qd no pnt laborat ut  
 etia ipis p. d. ut eligios

En P

Q

qui sedulo xpo seruiunt et  
 fructu aiaz. **Ca. 11.**  
**Da** iusto et no recipies  
 peccore bnfic quili et ne  
 dederis impio **Jod. 1. Joh.**  
**Da** indigenti et no salenti  
 ut no ai tuo p'armis aiaz  
 illig p'ces. tu em co c'isa  
 p'dict' illig si accipies p'tes  
**En** par q' susdres hystori  
 ones et mettes p't p'tes  
 no sut hospitandi q' quip  
 p'cta exp'missione tua in  
 domo tua s'nt itua aiaz  
 redudabut et cum ip'is  
 dampnabunt. **1. 1. 8.** q' etia  
 remunerat ip'alis. p'ualit'  
 et et'nalit'. **1. 1. 3.** Honora deo detua  
 suba et de p'mio frugon  
 tuaz da paup'ib' et implebit  
 oriu tuu s'ntitate. **Luc. 11.**  
**Dare** et dabit' uob' **1. 1. 3.**  
 In illa ip'alis remuneratio  
 no det' q' p'ncipal' it'uo  
 nec p'ncipale motiuu addad  
 etia si honor dei et sal' aie  
**1. 1. 3.** Sed q' caa b'n p't h're p'te  
 q' deq' caa s'bi beneficiaet  
 si ip'e paup'ib' bene fecit  
**1. 1. 3.** S'nt aliqui paup'eres  
 paup' ebudres ut accipiat  
 aplig et subpt'ptu etia q'nt'  
 diuicias que vtiq' m'g' ve  
 neratio appellada e q' etia

sic aues sic bestie capiunt et  
 p'ctos modica thamo ai p'nt'  
 q'ia **En** raro q' d'pnatur  
 dando etia ad p'ub'icand' pa  
 peribus q' d'na' retribuet h'ic  
 et i'f'it' **En** **Luc. 11.** **Dare**  
 et dabit' uob' **Solo** remunerabit'  
 p'ualit' **Et** illa p'ualis re  
 munitio e p'cto' indulgentia  
**Ca. 2.** **Etia** paup'is no e  
 obliuio et sic ip'erno  
 glancio sic soluit' p'cta tua  
**Ca. 10.** **Igne** ardere exp'gnat  
 aqua et etia resp'at p'ctio  
**1. 1. 3.** remunerabit' ai i'f'usione  
 g'ce **1. 1. 3.** **1. 1. 3.** p'ntat' i'f'it'  
 d'ic'ib' d'bn' d'ic'ib' et metet'  
 p' g'ra' ip'ia et gl'ia' i'f'it'  
**1. 1. 3.** ego caa xpus dicit q' caa  
 p'la h'ic accipiet a g'ra' et  
 i'f'it' vita et'na possidebit  
**1. 1. 3.** remunerabit' et'nalitatem  
 q' m'f'ura bona et q'f'eta  
 et cogitata et sup' effluat  
 dabit' q'nu' v'm' m'f'ura  
 bona e q' angli d'nt' v'ere  
 adobit' p'ud et aiam cum  
 g'ra' ad'alu' p'ua' **1. 1. 3.**  
 fura q'f'eta e q' xpus et  
 maria et om' p'ti et angli  
 illa aiaz lete et honorific'e  
 suscipiunt **1. 1. 3.** m'f'ura cogitata  
 e q' d'nt' maria om' p'ti  
 et an'li oia m'ra et gaudia  
 sua ai co diuidat' **1. 1. 3.** m'f'ura

sup effluus est qd xpus 7 bnd  
 virgo maria pater noster et p  
 phete et omis apoli et ewate  
 micos qd sordos vimes 7 omis  
 sa angeli et electi dei sibi i  
 ppetuu regnabit qd mag ex  
 libuit hoi indigeli **S** dicit  
 paup su qd paupibz subuere  
 no possu **V** qd suare deo  
 dictu thobie qui dicit **S**i mltu  
 tibi fuit habitator **E**tue ut  
**U**lls em det se qd asare qd  
 dng respicit **U**lls plus qua  
 sbz **V**idetur de pmo **Q**uale  
 dicit ab uno qd largit **E**t  
 et apud deu recipit hoc est  
 patet **L**uc 21 **S**eruidua que  
 obtulit duo oua deq dicit  
 xpus qd plz oibz alijs dedit  
 qd tota sbz **E**tue et libet  
 plus fecit si potuisset **E**n  
 quibz paup sic dz dare eliaz  
 qd libet plz facit si possit  
 tuc deus remunerat tua m  
 tentas **E**rgo vng pauper  
 pt dare vnu denariu tli  
 itenore qd habet maiz pmu  
 qd quq vng diues qd dedit  
 itegz florenu **E**t si no po  
 tes dare plz da tn paup  
 haustu aque et deq dabit  
 tibi pro vita etna **E**n **U**t  
 is qui vni dedit calice  
 aque frigde no pder mcede  
 sua **E**t si hoc no potes da

in bona voluntate qd libeter  
 velles face si posses **Aug**  
**S**up ps **C**oronat deq mbus  
 voluntate tua vbi no iust  
 facultate **E**rgo qd deq emuniat  
 elina no solu ipso s est  
 ipni mdo legit i vitas  
 prm libro 3o calo 140 **E**n  
 quida senex cu alio iuvene  
 fratre habebat qnem vitam  
**E**rat aut senex ille imoro  
 qigit aut qd fieret fames  
**E**t cepit quide veire ad  
 hospitiu ei qd ut acciper eliaz  
**S**enex vero oibus venetibz  
 mstrabat pane **V**idens at  
 se quid fiebat **E**t sem da  
 ni pte mea pamo et qd vno  
 depte tua fac **S**enex aut  
 diuixit panes et faciebat  
 moen more solito depte  
 sua elina qmli at qd celat  
 adfene audiret quia oibz  
 daret **V**idens aut dng ppoiu  
 voluntat ei qd multiplicauit  
 panes **E**rat aut ille qui ac  
 cepat pte sua et nlla dabat  
 qd supst panes suos et dicit  
 qm modici adfuc habeo  
 depauq meis et hcmq pt  
 dicit ei senex quo uis facto  
 et cepit im hre habudam  
 victualu veiebat am idige  
 ut acciper eliaz qigit aut  
 vna die ut inuaret iuueno

**E**rgo qd deq emuniat  
 elina no solu ipso  
 s est ipni mdo

frater et viderat q̄ defecerat  
panes venit aut paup̄ etia  
postulas senex ergo dixit  
frater illi da ei panes et dixit  
ia nō hēs panes et dixit ei  
senex mita et q̄re **Ingressus**  
frater intedit et vidit re  
postulos iūq̄ panes hēs  
solabat repletos panibz qd  
ai vidisset timuit et tolles  
dedit paup̄i atq̄ ita agētes  
fidem et dūte semis glori  
ficavit deū **Bato** mem̄  
ai ip̄abz ai p̄ia paucos  
ih̄yō que mali hōies nob̄  
reapuit p̄futu p̄p̄atōes  
ut alio quocūq̄ mō violēti  
mō spoliant bono nō **Un**  
quis possit esse tā paucos  
et tali carō deo offere qd  
im̄ esset ioculis dei quasi  
paup̄ibz dedit **ad hēre**  
x **capitula** bonoz vroz ad  
gaudio suscepit p̄ientes  
vos hēs meliore et manete  
s̄bz uelo et iūgnū hūis  
x̄p̄i p̄mpt malis p̄cius  
p̄ylati ut sibi reapet suis  
vestes et m̄ se diuideret  
p̄uis hoc bñ ante agnouit  
tame nō ea paup̄ibz dedit  
ut nob̄ daret ex̄ ut ea  
bona q̄ mali hōies nob̄is  
reapuit si paucos sustinet  
deus est acceptu x̄ nō m̄cōd

**B**iliter intelliged est deim  
fortunis que deo sup̄ hōies  
p̄mittit sic ai eq̄ ut vacce  
morūt̄ ut tepetas segetes  
deuastat x̄yō illa iūgnū  
ōia sūt deo ip̄ana cordis of  
ferenda et dicit det vna qd̄  
illud **p̄te** iūgnū dñs iūgnū  
v̄yō suis q̄ iūgnū sui aln̄  
fiyō deo recept̄ **Et** inq̄  
bñficia et bona dei abusus  
p̄i adp̄and **Et** iō iūgnū  
dei m̄cō p̄illa iūgnū  
p̄uai debet illis bono **h̄is**  
**h̄is** **h̄is** **h̄is** **h̄is**  
dei p̄diao **Et** q̄ qd̄ t̄st̄at  
de iūgnū an sit p̄c̄m **En**  
q̄ sic q̄ e signū q̄ te q̄m̄sa  
mō dilexit q̄ nimis dolet  
**En** **gḡ** libro 31 **moralū**  
**En** **En** **En** **En**  
amore possidet q̄ nō fecit  
diligētia q̄ta q̄m̄ p̄p̄atō  
ablata **En** **En** **En** **En**  
det esse paucos ad bona sua  
iūgnū sibi amaliō hōmibz  
ausp̄erūt̄ et deū det p̄p̄io  
orare ut eis iūgnū ut illa  
bona iūgnū ablata restituat  
ne p̄p̄io bono d̄p̄nat̄  
iūgnū suo **En** **En** **En**  
dicit p̄p̄io qui eis bō ip̄a  
iūgnū ausp̄erūt̄ ut alios i  
iūgnū suis q̄tra deū  
m̄m̄ant h̄is duplex d̄p̄nū  
q̄ p̄dit illa ip̄alia et ad